
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE ICAPUI 

PHEPE1TURA UF g i
, ..:4 iCikpui 

11'04, no.,...ád. d ',.. lei...w .

%e 

PROCESSO ADMIISTRATIVO N° 049/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20241010.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.10.10.01, do tipo menor preço para a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, refrigeração e ventilação, 
com reposição de peças, bem como a instalação/desinstalação dos mesmos, afim 
de suprir as necessidades das secretarias e autarquias do município de Icapuí-CE. 
Envio das propostas poderá ser feito das 9h do dia 17/10/2024 até às 8h59 do dia 
31/10/2024. Início da Sessão Pública virtual será às 09:15h do dia 31/10/2024. 
(Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está disponível no endereço 
eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. Informações na sala da 
Comissão de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min. 
(Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do emaii: 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapuí-CE, 15 de outubro de 2024 

Ana Que„•ÂCastro Silva Costa 
Agente de C. tratação/Pregoeira 

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 CNPJ: 10.393.593/0001-57 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com www.icapui.ce.gov.br 



v!s'r 

Fortaleza, Ceará, Brasil Quarta-feira, 16 de ou ubro de 2024 • O ESTADO 

íl 

apupo Do GEARA - PREFEITURA IWARROPAL DE CHORO . AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL 
DE PREGÃO ELETRONICO Na 012-2624.SRP-PE Lad Na 14133/2071 •A Prekotne Muniooal de 
Ctar lana pudico ove no doo 21 de outubro da 2024 ea OPOR horas. peio anderaroc earlidnicci 
haps aricitacorta-a2 ba c onatolaopértio r ipertabcoi. osts, a ruaSzAsnrks o oco, dos trababos da 
rodava na rnodahdade PREGÃO ELETRONICO 14" 017-7374-SRP-PE. 0111.1ETO: REGISTRO 
pE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AODISK.AO DE APARELHOS EOUIPANIENTOS., 
LITENSTi +OS 14401013.000eaTOLOGIC05. LABORAI ORIAL t HOSPITALAR PARA ATENDER 
AS NECES.SIDADES DA SECRETARIA DE SALIOE DO MuNIC,PiO DE cia0ReyeE mem," 

adoneasoes oe Plaudruntas ntw4 ilacrlacoes-s7 I* com briaop-maimstabcol M',,s Mama choro. 
aa ars taip~p Mips SunumapsasUcAsecues tc• os gov O/1 uotricaoatChon5 ce govbr, ou PIE-
~mai na nade da Pratadara Municiam a pana da publicação deste atam no roçara das 05-00 as 
IA 00 horas ChOn) • SE TE de Outubro de 2024 ANA PAULA ESTEVÃO SILVA P ',-;,, ov • ()Soai 

ESTADO DO CEAR,* — PREFEITURA WAROCIPAL DE 1CAPUi • PROCESSO ADMOSTRATIVO 

21• 04112021 PREGÃO ELEMONICO Na 2024.10.10.01 AV1S0 oe ucrtaçáo o munsdp4o da 
RIMO torounkai alsa intarastados ode Net raiam holação no modabdade Pra.° Patreoice Na
2024 10 10 01, do tipo menor orno pare a contrataçãO de empresa aapeclaikada na antelação 

de moços de manusenção ore/asneai e conetiva Is apareihos de ar condicionado reelaerrção e 
trentilaça, man reposição de peças bom como ei enatalaçãokiesvaitlacdo dos rãS1t1105 ifirt , de 
supdr si necusssaddeS das ileenetiarali e ~aromas do ~cipo de lumpul -CE Envio das propostas 
poderá sor icor° das ith do dm 17102024 até dm 10+59 do da 311102024 Mico da Sessão Pubbca 

virtual será is 09 15h do dia 311102024 (Horário de &asilai+ A retirada do sdRal e sessau saia 

chspwsvel na arderes() eMetresuco moem +capo co çov br e https f)bric ora br Informaabes na saia 

da Cornnsào de Lcilaciac de segui,* a cesta terra das 07h3Ornin Ii 13h5Orrim +Norteio Local) 

inlitanacdes poderão ser obtidos atra-abo do ernad preasoeletromtopmardanna com Icaoul-CE. 

15 de crastbre de 2024 Ana Qual de C.tstro Silva Costa 41,-nte de CuriltataçlbotPreçoeirs 

Paora....a tbananNa 4, aeoentaerGE • ~e 2a C 2, a•aa.ir, Iara, o. a caaos.rarrya Ea.ant~ ..09ma001.20,11 

do Nademo a.,a.,*erO.vtrds,i 111.0a..*••,,S, asc atole Ccadurtar,11, de. ~ma eiounaidatio na wenteção 

de ~VA a, Imparaalle de pitsno• oram • Sr.mnan as snr,,..t. • ors idesi asno Pai ~da 4, lat. da 

~ta PN.o0bdte 11~ asavas dia &acreano Mi Csãirsni,"•esb ~14 ,00Awtãoh. rnkãe Ok,

mann anda••a, .1~N~ • ~meã nãt-se• Isnsmara tawn A smedelso ~Sn wa deI ~kr 

•iranenl• na ra. MrnaBU• ~oda L~ed do 'rad Nes+ ~amor dm 502 05 sã 17, I ala 

as Cala dada Cili er2c7a e ~as arma Comera ia II ,a.. ao do Os iaut4 e,diataisromert dam or ~Hem 

do Road Hics Matarem cem O na000S Ia airà o ~no. O oniano se julaancão ~O o MENOR POIS•ÇO fon-

aam~ 401 ri 11.1.2112, Paira tia ardreau Mia ~anca. 4 44 ãderneya rãs-Nm non!~ a:S 

EM* • P.50. Casos na !ira As dane Ou Pnaelo Can., • Mudea Prnpoãe podaiii) mor mamam na patakon• 

da R 1coappas ndon,,„„e•-, (.2.91 1331 Moa do Cambo Suaras do Sela 

~oleara ~NP dé ambest•del -. A Peãpeeff rifle ~ira o Plagie EndidnIce SIO O' 1410001-217.24 do /nomeio 

Atinsnearrn, n'231)9C01372•Sall.sop adirm Redliãn ds pus. Mus kciva • mansa ~sai dir marast ~anima 

imã renda in derrandon de. Unda~ EaCaliara da %d. ~coa Se Eniand asma al Seataa. Ge Edvorção 

oriaimandirm ai maimausses a earacarneom e.ntsts "o Sonno, to nol~a le somem meai mi mamam 

ardamaashania na ouinffin BIS. • Tlatlaiewl.~ da fassA. MO.. AtaXidaelidOsn A01.11,  dão dle,  de tia 17r, inCidã 

MS lin Ofie, lodo 0 1 12021 ~sota coarrie ha Ga 10a ati dut 01 rilneak na fa.i.ilarad kl - %Ma Cla ida. 

otos do mut . hora Admiram oba, Orado d• darPOAD MOI 8111~10,9 d¥111.0 ISV ~NO 1161 O MEIVOIN Pfieca 

bffiffil,  It. remete ia ,114021 Prira cie ~ama ~o: ~r .--.....-~..m: ,". 
4.45 • Sorno d• fledniner n• ~a AI at••• do ~no de ftele~ • idsdan de Nevem s^.4•3r fr. ~dme rã 

pass., .  ou ai-L.0ot~ ~as mio ~ene ~AM 1336 Ir. Slwrsda zwpo'So4uu &Sor 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIA RÉS . ERRATA AO EDITAL DE\__ 
24 comvocscso 001020 A ~Mana de Adrianatracao e Filvarças adm l"Pfflow_.0 f 4461 de 

C0~01,0 0104 011n0 dalisi aprovados no Concurso Púbico da Predadora Municipal* APUter~. 

niaide peio fida& rt • 0012023, 90 uso de aias ainbuiabits agros e ~st o residia* oberal do 

00ardttild InlarntalliOliqUe apóia/Mu dattilhadattcr ~Mo a rableaçãodoridtaIdeoonvocação 

02512021 A Cetalp%0 Ga Ias neciesaire para garantir a transçailpacia A a limPP ?5,1 RProcurso 1'4

ane~s pOdant ahela, as ~cações doa Mandidatos ao cargo de Quebre tia endernbre PeOmos 

quis lados us casushdaRes vorrSduiern sua posição Os candstritos drYtttid apnraehtar os siettuglet, 

docurnomas e exames miadoo, a moer, entregues riaAvornida Gomes da Silva n119,Con50•Apuffirksi 

Crina Menina de 08 00 ita 1200014 t)0 the i 7,00 no dar 72 ele ~km Nivela de Reounos Humanos 

na soda da Podadura Muridapal de Apuares Ma termo$ do capitulo All-das ~UH 01** 
ao m omo adiod APROVADO Hee APROVADD'ONDE se ti rkoicisco RAMON SOARES 

UVA ,,COLOCAÇÃO 5'1 LEM4E OkeiRsA yr CRUZ (F sous* (coLocAÇA0 3e), Apularas, 10 

rAiriou de 2024 .M69 P.W1,j1y Iffigliih 70,•ogi - seeml.,. , 4,- À 1,,,,,,,3- mrk. f! 1".~ . 017/7221 

o pagamento dos salários 
em valores muitos superio-
res ao teto. 

Ha uma expectativa de 
que o foco numa medida de 
reforma administrativa pos-
sa criar uma ambiente mais 
favorável à aprovação de ou-

valor total do benefício 
número de parcelas do segu-
ro a ser pago. Quanto mais 
alta a multa, menor seria o 
valor do seguro-desemprego 
a ser pago pelo governo. 

Há urna proposta tam-
bém para cobrar uma ali-

moo mençao ao tocar nas 
mudanças do mercado de 
trabalho. Ele afirmou que o 
PT precisa se adaptar às mu-
danças no mundo do traba-
lho, que abalaram as bases 
históricas do partido, e que 

realidade e as demandas 

co', fato que v inka sendo 
minimizado publicamente 
pela equipe do ministro. Re-
solver esse problema, disse 
Haddad, é "premente" e está 
"na ordem do dia". 

MAIS CONTEÚDO ACESSE 
www.nestariacezent.br 

Victoria's Secret marca retorno à 
passarela com angels brasileiras 

Com abertura da canto-
ra Lisa, da banda coreana 
Blackpink, o Victoria's Secret 
Fashion Show fez seu retorno 
triunfal na sede da marca, 
em Nova York. 

Foi o primeiro desfile após 
seis anos de hiato da marca de 
lingerie, que fez história com 
suas "angels" --as modelos 
que quebraram padrões ao 
desfilar sorridentes e sensuais 
--muitas delas, brasileiras. 

Quem abriu o desfile foi 
Gigi Hadid, 29, vestindo 
enormes asas rosa-bebê e 
baby doll de seda na mes-
ma cor. A primeira parte do 
desfile, com show da canto-
ra sulafricana Tyla, trouxe

Mialelleneel~~ 11~~ .LV~~~ „

looks em cores pastéis, muito 
branco, seda e plumas. 

A primeira brasileira a en-
trar foi Adriana Lima, uma 
das angds tradicionais da 
marca. Ela desfilou um con-
junto de lingerie preto com 
amarrações e segunda pele, 
adornado com asas de plásti-

co de efeito furta-cor. Adria-
na, 43, fez cinco entradas na 
passarela, todas com looks 
deslumbrantes e a mesma 
energia de vinte anos atrás. 

A presença das angels 
clássicas foi um dos trun-

fos do desfile, que focou no 
mis  de gerações e na diver-

sidade de corpos. Alessan-

dra Ambrosio, 43, desfilou 

conjunto cheio de brilhos 
com asas cravejadas. E sob 
aplausos da plateia, 1sabe-
li Fontana, 41, entrou com 
uma capa dourada de efei-
to metálico. As brasileiras 
fizeram parte da época de 
ouro das angels, que conta-
va ainda com Ana Beatriz 
Barros e Gisele Bandchen. 

Katt Moss, 50, desfilou 
look todo preto e rendado ao 
som de 1 Lave Roclen'Roll". 
Outra angd clássica que 
marcou presença foi Candi-
ce Swanepod, 35. Entre os 
nomes estreantes estão o da 
modelo plus size Devin Gar-
cia, 23, e da brasileira trans 
Vaientina Sampaio. também 

de23. O show contou até com 
Cada Bruni, 56, pela primeira 
vez na passarela da marca. 

O desfile durou cerca de 40 
minutos e foi encerrado por 
Cher, que cantou seu clássico 
"Believe". Tyra Banks, 50, fe-
chou o desfile usando collant 
de brilhos e capa preta. 

Em seu nono desfile pela 
Victoria's Secret, !sabei' Fon-
tana disse, em entrevista no 
backstage, que estava empol-
gada para o retorno à passa-
rela: "Estou muito ansiosa e 
entusiasmada. É sempre uma 
diversão", contou a brasilei-
ra. Ela ainda revelou ter uma 
asa de anjo tatuada na nuca, 
em homenagem à grife, 

ViEFÊ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
•---

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 28/2024 

O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Fortaleza - CE i CCEL torna público, para conhecimento dos interessados, com 
esteio na Lei n2 13.019/2014, no Decreto nu 8.726/2016 e no Decreto n2 14,986/2021, na 
Lei Complementar n0 14.399/2022 - Política Nacional AI& Blanc de Fomento à Cultura, 
regulamentada pelo Decreto Federal no 11 740/2023; com fundamento no Decreto 
Municipal n2 13.565/2015 da Política Cultural do Município de Fortaleza; no De 456creto 
Federal nia 11453/2023, na Lei Federal nu 14,903/2024 - Marco Regulatorio do Fomento à 
Cultura Lei Estadual nt 7674 de 05 de abril de 1995, que instituiu o Festival de Teatro 
Interbairros, bem como a Lei Municipal is 11.442/2024, que instituiu o Plano Municipal de 
Cultura de Fortaleza, da lei ri* 14.133/2021, conforme demanda da administração pública, 
o presente Edital de Chamamento Público realizado com recursos do Governo Federal, 
visando a Seleção de organização da sociedade civil Interessada em celebrar Termo de 
Colaboração que tem por objeto a Elaboração e Execução do XVI Festival de Teatro de 
Fortaleza. As inscrições são gratuitas na modalidade virtual (Mapa Cultural) e a referida 
documentação deverá ser anexada na plataforma https://mapacultural.secult.ce.gov.br, no 
período do dia 17 de outubro de 2024 ao dia 16 de novembro de 2024 e poderão ser feitas 
até as 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do último dia da inscrição A 
divulgação da listagem do número de inscritos ocorrerá no dia 27 de novembro de 2024. O 
Edital estará disponível gratuitamente no sítio https://mapaculturalsecult ce.govbr/painel, 
no sítio httpslicompraseortaleza.ce.gov.br e no Mapa Cultural, sem prejuízo da divulgação 
em outros meios que se entendam adequados. PROCESSO, Chamamento Publico Nu 
028/2024 ORIGEM: Secretaria Municipal de Cultura de Fortaieza-SECULTFOR. OBJETO: 
Seleção de uma organização da sociedade civil para firmar parceria para produção e 
fornecimento de estrutura para ações e eventos a serem desenvolvidos no XVI Festival de 
Teatro de Fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no roteiro de 
elaboração de proposta para o chamamento 

Fortaleza - CE, 15 de outubro de 2024. 
WAGNER PEREIRA VALDIVINO 

Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato NO 1410.01/2024 - SMS - Referente ao Processo Administrativo de 
Concorrência Eletrônica N2 0508.01/2024 - SMS. Partes: Município de Fortim, através da 
Secretaria de Saúde; Objeto: contratação de empresa para construção de duas Unidades 
Básicas de Saúde, através da Secretaria de Saúde do Município de Fortim CE Contratada: 
Construtora Beija-Flor LTDA, inscrita no CNPJ sob n2 09.586.891/0001-84, Valor Global. R$ 
3.354.144,34 (Três milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais 
e trinta e quatro centavos); Vigência. Prazo de até 08 (oito) meses, Assina pela Contratante: 
Katiane Gondlm da Costa - Secretária de Saude. Fortim/CE, 15 de Outubro de 2024, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA 508.01/2024- SMS 

O Municipio de Fortim, Resolve Adjudicar o objeto licitado, no valor global de 
R$ 3.354 144,34 (Três milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e 
quatro reais e trinta e quatro centavos) à Empresa Construtora Beija-Flor LTDA, e 
Homologar o presente Processo Licitatório Concorrência Eletrônica Nu 0508.01/2024 - SMS, 
Objeto: Contratação de empresa para construção de duas Unidades Básicas de Saúde, 
através da Secretaria de Saúde do Município de Fortim-Ce. Katiane Gondim da Costa - 
Secretária de Saúde. 

Fortim - CE, 15 de outubro de 2024 
KATIANE GONDIM DA COSTA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 6/2 2024.10.10.01 

Processo Administrativo NO 049/2024 O Município de lcapui, comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrânco nu 2024.10.10.01, 
do tipo menor preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, refrigeração e 
ventilação, com reposição de peças, bem como a instalação/desinstalação dos mesmos, 
afim de suprir as necessidades das secretarias e autarquias do município de Icapui-CE 
Envio das propostas poderá ser feito das 9h do dia 17/10/2024 até às 8h59 do dia 
31/10/2024. Inicio da Sessão Pública virtual será às 09:15h do dia 31/10/2024. (Horário de 
Brasília). A retirada do edital e sessão esta disponível no endereço eletrônico 
www.icaputce.gov.br e https://bncorg.br. Informações na sala da Comissão de Licitação, 
de segunda a sexta-feira das 07h30m1n às 13h30min (Horário Local) Informações poderão 
ser obtidas, através do email, pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapui-CE, 15 de outubro de 2024 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO N6 2023.03.15.01-PMIABVERSAS 

O Município de lguatu-CE, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da 
Licitação, na Modalidade Pregão Nu 2023.03,15.01-PMI-DIVERSAS. OBJETO' Registro de 
Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 
acessórios para ónibus, maquinas pesadas e caminhões, para atender as necessidades dos 
veículos pertencentes à frota das Secretarias Diversas do município de Iguatu-CE, conforme 
especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência, na forma descrita no 
anexo I do Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 79, inciso 1, da Lei Federal n5 8 666/93 c/c art 
78, XII da mesma Lei e suas alterações posteriores. 

lguatu-CE, 15 de Outubro de 2024. 
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO 

Pregoeiro 

AVISO 
PREGÃO N6 920240517000120 

Aviso de Retomada de Licitação referente ao Pregão NO 0000920240517000120 
- Secretaria de Educação. Através do seu Pregoeiro, torna público a Retomada da Licitação 
que realizará a partir das 08h3Omin, do dia 18 de Outubro de 2024, no endereço 
eletrônico! https://compras.m2atecnologia_com br/. OBJETO: Contratação de Empresa para 
prestação de serviços de Transporte Escolar dos alunos do ensino Infantil, ensino 
Fundamental e ensino Médio da Rede de Ensino do Município de lguatu-CE. Conforme 
RELATÓRIO emitido pelo responsável da pasta, considerando que a Empresa CAIO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, não entregou os documentos em tempo hábito, em 
relação a empresa DIEGO PEREIRA DE ARAUJO, apresentou somente a relação dos CRLV, os 
demais documentos não foram apresentados, como solicitado no item 8,32 do Termo de 
Referência sendo por tanto declaradas Desclassificadas. 

Iguatu-CE, 15 de Outubro de 2024 
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO 

Pregoeiro 

ISSN 1677-7069 N" 201, quarta-feira, 16 de o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nu 13 24 10 15,001. Partes: Prefeitura Municipal de Ita 
da Secretaria de Saude e a Empresa Byg Mester Comercio e Representacao 
Alimenticlos LTDA, Objeto Registro de Preços para futura e eventual acme 
alimentação enteral, para atender as demandas da Secretaria DE Saúde do Municipio de 
ltaitinga - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital 
Fundamentação Legal: O Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado 
sob o NO 2024.09.05-13PE, em conformidade com a Lei Federal NO 14 133, de 10 de abril 
de 2021. Valor do Contrato. Global R$ 664.750,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil e 
setecentos e cinquenta reais). Origem dos Recursos' As despesas decorrentes das 
contratações que poderão advir desta Licitação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no respectivo orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Saúde, sob a 
seguinte Dotação Orçamentária: 13.02,10.302.0113.2.072 0000, Elemento de Despesas-
3 3.90.30 00; Fonte de Recursos. 1 5001002,00, 1600,0000.00. Prazo: 12 (doze) Meses a 
partir da data da Assinatura Data Itaitinga-CE, 15 de outubro de 2024. Signatários: Ângelo 
Luis Leite Nábrega e Geane Leal de Oliveira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

ti, OU 

de 2024 

4c. 

Llij. F"lig&I (3-

jrcatravas 

RESULTADO E JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 06.12.2022.01-CC 

A Prefeitura Municipal de Rapai& por meio da Comissão de Licitação, torna 
público o resultado de julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública n" 
06.12 2022.01-CC, tendo como objeto Contratação de empresa para execução da segunda 
etapa do esgotamento sanitário no Município de Itapaje-Ce, Convênio 2295/2018 - 00. 
881210, Licitantes Classificados Sertão Construções Serviços e Locações, Arn Construções 
LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; A & V Projetos e Construções LTDA-ME; e 
Delmar Construções EIRELI-ME. Licitantes Desclassificados Vap Construções ITDA, 
Construtora Platô LTDA e Construtora Beija-Flor LIDA pelo descumprimento do item 
7.1 2.1 Do Edital; Aguia Construcoes e Incorporacoes LTDA e WM Construções LTDA pelo 
descumpnmento do tem 71,2 do Edital. Foi vencedora em 12 lugar a empresa Sertão 
Construções Serviços e Locações com o valor global de R$ 34774,365,33. Fica aberto o 
prazo de recurso. 

Itapaié/Ce, 11 de outubro de 2024 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N6 2024.10.15.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE, torna publico, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Objeto Contratação de 
serviços a serem prestados na confecção de fardamento e fornecimento de acessonos, 
destinados ao atendimento das necessidades do Dernutran e Guarda Municipal por 
intermédio da Secretaria de Administração no Município de Jardim/CE, Conforme Edital e 
seus Anexos, Início de acolhimento das propostas: lide outubro de 2024 às 17-00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas. 31 de outubro de 2024 às 08:00 horas, Inicio 
de abertura da sessão: 31 de outubro de 2024 às 08:30 horas, através do site 
wviiw compraslardimceara.cornbr. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www comprasjardimceara. com br, www.tcecegovbr, 
www jardim te gov.br e www gov.br/pncp/pt-br Informações pelo telefone (88) 
34817445. 

Jardim/CE, 15 de outubro de 1024. 
MATHEUS ANTONi0 DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 10.008/2024-CE 

A Comissão Especial de Licitação II da Prefeitura Municipal de Maracanaú, Ceará, 
torna público que ate às 09:00 (nove) horas do dia 26 de novembro de 2024, receberá as 
propostas e documentos de habilitação no endereço eletrônico www liii org.br - "Acesso 
Identificado no link - licitações publicas" da Concorrência Eletrônica, tipo Menor Preço Global 
por Lote, tombada sob o ri* 10.008/2024, que versa acerca da contratação de empresa para 
realizar os serviços de coleta, transporte e destinação final dos residuos sólidos domiciliares 
e de saúde no Município de Maracanau, Ceará. A abertura das Propostas será às 09 00 
(nove) horas, horário de BrasIlia, do dia 26 de novembro de 2024 e o inicio da sessão de 
disputa de lances ocorrerá a partir das 09 00 (nove) horas, horário de Brasília, do dia 27 de 
novembro de 2024. O Edital e seus anexos, poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
citado. Qualquer informação será prestada na sede da Comissão durante o expediente 
normal (08:00 às 1600) ou pelo e-mail. comissaolicitacao_sefin@maracanau.ce gov br. 

Maracanaú/Ce, 14 de outubro de 2024 
ODILON SALDANHA 
Presidente da CEL2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nu 2024,10.04.01. Órgão Contratante. Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Empresa Contratada GR Máquinas 
Empreendimentos LTDA, CNN. 21106.785/0001-51, Representada por Giordano Pereira 
Sampaio, CPF: *e..614 513-**; Valor Global R$ 912.003,81 (novecentos e doze mil e três 
reais e oitenta e um centavos). Dotação Orçamentária 1101-15.452 0342 1 010, Elemento 
de Despesai.4 4.90.51,00 Vigência do Contrato: 12 (Doze) Meses Objeto- contratação de 
serviços de engenharia para construção de pavimentação em pedra tosca com 
rejuntamento em diversas Ruas na sede do Município de Missão velha/CE Conforme 
Repasse Nu 958574/2024/MCCIDADES/CAIXA, de interesse da Secretaria de infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano Regilânio Menezes Macedo- Secretário de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano- Data da Assinatura. 04 de Outubro de 2024. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENaA ELETRÔNICA N6 2024.08.28.01 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - Aviso de Homologação e 
Adjudicação da Concorrência Eletrônica Na 2024.08 2801 Objeto- Contratação de sennços de 
engenharia para construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas 
Ruas na sede do Município de Missão Velha/CE Conforme Repasse N2 
958574/2024/MCCIDADES/CAIXA, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. Vencedora. GR Máquinas Empreendimentos LTDA, CNN 
21.106 785/0001-51, Valor Global R$ 912 003,81 (Novecentos e doze mil e três reais e oitenta 
e um centavos), dou fe aos atos por mim proferidas, Para tanto, venho Homologar o processo 
acima citado e Adjudicar o seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza os seus efeitos 
legais e Jurídicos 

Missão Velha/CE, 4 de outubro de 2024 
REGILÂNIO MENEZES MACEDO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano 

aste documento pode ser verificado no eodeveço eletrônico 
httpd/www.logoobriautentécidede.htma pelo código U5302024101600192 

Documento assinado digtainlente conforme MP na 2.2002 de 7a/08/2001. CP 
que Institui a Intraestrutura de Chaves Públicas BraSii(01 - ICa atrasa 

• 


